
Obsah

Úvod ..............................................................................................................  V

Seznam použitých zkratek .........................................................................XI

Část první. Správní rozhodnu tí................................................................. 1
Podání dvou přihlášek ve stejný čas................................................................ 1
Odstín barvy u ochranné známky....................................................................2
Podobnost přihlášeného označení....................................................................4
Známkový motiv................................................................................................4
Shodný známkový motiv (1 )............................................................................7
Získání rozlišovací způsobilosti pouze přihlašovatelem.............................. 9
Název známé osoby.........................................................................................10
Není autorským dílem..................................................................................... 12
Hlediska posuzování zaměnitelnosti.............................................................. 14
Slogan a povaha služeb......................................................................   16
Běžné rčení...................................................................................................... 18
Klamavost a místo poskytování služeb........................................................ 20
Název domény jako ochranná známka......................................................... 22
Slogan a obchodní firma.................................................................................24
Shodné známkové motivy (2)........................................................................ 26
Tvar výrobku....................................................................................................30
Doklady o získání rozlišovací způsobilosti co do rozsahu

a množství (1 )..............................................................................................32
Slovo jako ochranná známka a jeho výslovnost.......................................... 36
Doklady o získání rozlišovací způsobilosti co do rozsahu

a množství (2 )..............................................................................................39
Označení původu a ochranná známka.......................................................... 42
Faktury jako důkaz užívání............................................................................ 42
Zatřídění podle zrušeného právního předpisu............................................. 45
Obchodní korespondence jako důkaz užívání............................................. 47
Posuzování shody u podobných jazyků........................................................49
Důkazy o užívání známky v zahraničí.......................................................... 52
Běžné slovo jako ochranná známka..............................................................56
Použití kritérií hodnocení zaměnitelnosti.....................................................59
Žena jako průměrný spotřebitel.....................................................................61
Výhrada veřejného pořádku a nevhodná slova............................................ 65
Název domény na Internetu........................................................................... 65
Slogan složený z běžných výrazů..................................................................69

VII



Obsah

Prokázání všeobecné známosti.............
Homonyma a místo původu..................
Lokalizační prvek..................................
Známková řada .....................................
Účel známkoprávní ochrany................
Kompetence Úřadu...............................
Význam zatřídění výrobku a služeb....
Zaměnitelnost výrobků a služeb..........
Relevantní veřejnost.............................
Rozlišovací způsobilost obecně...........
Znaky vysoké symbolické hodnoty....
Zaměnitelnost a fonetické hledisko....
Odkaz na zápis na území jiných států .
Proslulá ochranná známka.............................................................
Známka v jiném běžném jazyce...................................................
Rozlišovací způsobilost a vztah к výrobkům..............................
Krátkost prokázání užívání nezapsaného označení....................
Odkaz na jiné zapsané ochranné známky....................................
Intenzita užívání a dobré jm éno...................................................
Doklady prokazující všeobecnou známost.................................
Podobnost výrobků a prokázání rozsahu užívání......................
Zamítnutí přihlášky ochranné známky není porušením Listiny
Souhlas se zápisem...................................................................
Obecný název druhu potraviny................................................
Přihláška v jiném než českém jazyce.....................................
Shodné zatřídění výrobků a služeb.........................................
Nedostatek dobré víry...............................................................
Všeobecně známá ochranná známka.....................................
Dobré jméno a vztah к území.................................................
Rozlišovací způsobilost a doklady o jejím získání...............
Zdruhovění ochranné známky................................................
Obal jako důkaz užívání..........................................................
Signatura a autorské právo......................................................
Uživatel nezapsané značky v povědomí veřejnosti..............
Odborný „hanlivý“ výraz nemůže být ochrannou známkou
Složení dvou běžných slov.....................................................
Doba platnosti patentu a § 82 zákona č. 527/1990 Sb.........

72
72
73 
78 
82 

.87 

.89 

.89 

.90 

.92 

.94 

.94 

.99 
101
103
104 
106 
109
114
115 
118 
121 
121 
126 
129 
135 
139 
139
139
140 
142 
144 
146 
152 
156
159
160

Část druhá. Soudní rozhodnutí .................................

Podmínky vzniku práva držitele nezapsaného označení

VIII



Obsah

Omezení práva vlastníka ochranné známky držitelem nezapsaného
označení..................................................................................................... 166

Právo na přepis vlastníka ochranné známky............................................ 172
Přechod práv držitele nezapsaného označení na další osobu................. 176
Postavení porušovatele práva vlastníka ochranné známky.................... 185
Užití ochranné známky vlastníkem a nekalá soutěž................................ 191
Vlastník ochranné známky a držitel nezapsaného označení.................. 197
Kombinovaná ochranná známka a slova obecného významu................ 201
Užívání průmyslového vzoru a uvedení výrobků do oběhu.................... 206
Doménové jméno a právo vlastníka ochranné známky

a obchodní firmy....................................................................................... 213
Ochrana před napodobením výrobků právem proti nekalé soutěži....... 219
Soulad výkonu práv vlastníka ochranné známky s dobrými mravy...... 225
Průměrný spotřebitel v prostředí Internetu............................................... 237
Předběžné opatření soudu a doménové jm éno.........................................238
Rozsah ochrany práv vlastníka ochranné známky................................... 241
Souběh ochrany známkoprávní a nekalosoutěžní......................................245
Označení původu a obchodní firma............................................................ 249
Účastníci sdružení a užívání nezapsaného označení.................... .......... 254
Ochranná známka a autorské dílo................................................................258
Odmítnutí zápisu mezinárodní ochranné známce......................................262
Ochranná známka a doménové jméno........................................................265
Určitost okruhu výrobků a služeb, pro něž je známka zapsána.............268
Určení zboží za padělek................................................................................271
Uplatnění zdržovacího nároku vlastníkem ochranné známky................. 273
Komunitámí ochranná známka a příslušnost českých soudů................. 280

Věcný re js tř ík ...........................................................................................  285

IX


